
Popovice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.052553N, 17.527123E

Nadmořská výška: 263 m n. m. První pís. zmínka: 1220 (804 let) Katastrální výměra: 859 ha

Počet obyvatel: 997 PSČ: 686 04

Adresa URL: www.popovice.cz

O obci
Obec Popovice leží na výrazném návrší, asi 5 km západně od města Uherské Hradiště.

Historie obce
Z dosažitelných historických dokumentů vyplývá, že první písemnosti o Popovicích jsou datovány roku
1220. Původně se rozeznávaly dvojí Popovice, Dolní a Horní, které jsou dnešní Popovice. Podle falza z
roku 1247 daroval kníže Oldřich...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí Hostinec U Stašků.

Okolí a příroda
Obec Popovice leží v mírně zvlněné krajině jihozápadního okraje Vizovických vrchů na výrazném
návrší. Rozkládá se na území přírodního parku Prakšická vrchovina. Na katastru obce se nachází
cenný neregulovaný...

Současnost obce
V současnosti v Popovicích funguje 1. - 3. třída základní školy, do 4. a 5. třídy děti jezdí do 2 km
vzdáleného Podolí a 2. stupeň děti absolvují v Kunovicích, které jsou od Popovic vzdáleny 9 km.
Mateřská škola byla postavena...

Sportovní možnosti
Obcí prochází Uherskohradišťská vinařská cyklostezka. K pohybovému vyžití občanů slouží 2
víceúčelová hřiště.

Památky a zajímavosti
Dominantou Popovic je Kostel Panny Marie, který byl vybudován teprve v roce 1913, potom zbourán a znovu
vystavěn v roce 1939. Gotický zvon ve věži (1508) se do obce dostal v roce 1948 jako náhrada za zvon
rekvírovaný zabraný v době druhé světové války.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8530/popovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 17:29:42



Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové i vlakové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8530/popovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 17:29:42


